CRT2, 4, 8, 16
立形多段うず巻ポンプ（チタン仕様）
GRUNDFOS DATA BOOKLETS
目　　次
2
一般データ
CRT総合容量曲線 ...........................................................3
取扱液 .............................................................................4

●揚水試験は常温、エアを含まない清水（動粘度：1E/s）
で行っております。
■型式の説明
ポンプの機種　　　標準コードの説明
CRT 2・4・8・16 CRT 16 - 30／2 - A - P - A - E - AUUE
ポンプ型式
50Hzでの標準流量（16m3/h）
ケーシング段数×10（3段）
インペラー段数
（2段：表示なき場合はケーシング段数に同じ）
ポンプ仕様　：A（標準）
配管接続仕様：P →ビクトリックカップ
リング仕様（標準）
材質コード　：A（標準）
材質コード　：E → EPDM（標準）
メカニカルシールコード：メカニカルシール標準仕様
（詳細はP6を参照ください）
一般データ CRT
5
-40 -20 0 20 40 60 80 100 120 140 160
0
4
8
12
16
20
24
28
32
1
2
温度 ℃
MPa
圧力
次の曲線は圧力と温度の限界を示しています。圧力と温
度はこれらの限界内にしてください。
●最高使用圧力と温度の関係
Hz ポンプタイプ 曲線番号
CRT2
CRT 2-2 → 2-15 1
CRT 2-18 → 2-26 1
CRT4
CRT 4-1 → 4-16 1
50
CRT 4-19 → 4-22 1
CRT8
CRT 8-1 → 8-12 1
CRT 8-14 → 8-20 2
CRT16
CRT 16-2 → 16-8 1
CRT 16-10 → 16-17 2
CRT2
CRT 2-2 → 2-11 1
CRT 2-13 → 2-18 1
CRT4
CRT 4-1 → 4-10 1
60
CRT 4-12 → 4-16 1
CRT8
CRT 8-1 → 8-8 1
CRT 8-10 → 8-14 2
CRT16
CRT 16-2 → 16-7 1
CRT 16-8 → 16-10 2
●許容押込圧力
CRT: 次の表は許容押込圧力を示しています。ただし、
押込圧力＋ポンプ締切圧力が最高使用圧力以下となる必
要があります。
Hz ポンプタイプ MPa
CRT 2-3 → 2-11 1.0
CRT2
CRT 2-13 → 2-26 1.5
50 CRT4